
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 502  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 502

Data: 02-08-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : EDILIZIA PRIVATA

 

OGGETTO: DENUNCIA DI INIZIO ATTIVITÀ N. 37369 DI PROT. IN DATA
21.07.2008 – INTERVENTO IN C.SO SAN MICHELE DEL CARSO
N. 4. RIMBORSO ALLA SIG.RA BONACCORSI NELIDA DEL
CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE VERSATO. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA.

 
 
 
 

 

Istruttore: NICOLETTA  CURIONI

Responsabile del Procedimento: MAURIZIO  CASTAGNA

Direttore: ANDREA  POZZI

1/52012      502

mailto:N.502


 

 

2/52012      502



 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
 
PREMESSO CHE
 

in data 16 luglio 2008 la signora Bonaccorsi Nelida, residente a Lecco in C.so San Michele del Carso n. 4
ha depositato denuncia di inizio attività (prot. n. 37369 del 21.07.2008) per un intervento di ristrutturazione
ed ampliamento dell’edificio in cui risiede;
per il rilascio del predetto provvedimento è stato predisposto un conteggio relativo al contributo di
costruzione pari ad €. 9.861,47.=
l’importo di cui sopra è stato interamente versato in data 03.10.2008 (quietanza n. 8309).=;

 
VISTA ora la nota prot. n. 48271 del 24 ottobre 2011 con la quale la signora Bonaccorsi chiede il rimborso della
predetta somma di €. 9.861,47.=  in quanto l’intervento non è stato realizzato;
 
DATO ATTO che in data 09.02.2012 è stato esperito sopralluogo da parte di personale tecnico del Servizio
Edilizia Privata da cui si evince che effettivamente nessuna opera edificatoria è stata realizzata;
 
RITENUTO pertanto che occorre procedere al rimborso di che trattasi;
 
 DATO ATTO che l’oggetto del presente provvedimento non è riconducibile alle fattispecie dei contratti pubblici di
appalto/concessione ed esula dagli ambiti di applicazione sia del D. Lgs. n. 163/2006, sia dell’art. 3 del D.Lgs. n.
136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.45 del 26 giugno 2012 con la quale è stato approvato il Bilancio
di Previsione 2012;
 
VISTO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;
 

DETERMINA
 

1.      Di  rimborsare, per i motivi in premessa, alla  sig.ra Bonaccorsi Nelida (C.F. BNC NLD 58R69 E507Y),
residente in Lecco  C.so San Michele del Carso n. 4,  la somma di €. 9.861,47.= a titolo di rimborso contributo
di costruzione versato in riferimento alla denuncia di inizio attività prot. n. 37369 del  21.07.2008;

 
2.      Di imputare la spesa di €.9.861,47.= al Capitolo 20861 “Rimborso quote non dovute proventi per
condono e concessioni edilizie” del Bilancio 2012; 

 
3.       Di provvedere con successivo atto formale alla liquidazione della relativa spesa.

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo dopo
la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del vigente Regolamento
di Organizzazione.
 

3/52012      502



                                                                                                               
IL DIRETTORE DEL SETTORE    
       Arch. Andrea Pozzi       
                 

 
 

4/52012      502



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 502 del
02-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 02-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

NADIA CRIPPA
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      502


